
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 4 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 3 febbraio 2004 - Deliberazione n. 161 - Area Generale 
di Coordinamento N. 13 - Sviluppo Attività Settore Terziario - EE.PP.T. - AA.AA.C.S.T. - Designazione 
componenti Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

omissis 
PREMESSO 

che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1374 del 4 aprile 2003, al fine di procedere al rinnovo 
dei Collegi dei Revisori dei Conti degli Enti ed Aziende turistiche regionali, è stato approvato l’avviso 
pubblico per la selezione di proposte di candidature finalizzate alla designazione a componente 
dell’Organo di revisione contabile, il cui avviso è stato pubblicato sul B.U.R.C. n. 18 del 28 aprile 2003; 

- che con decretazione del dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo n. 375 del 5 giugno 
2003, è stato costituito un Gruppo di lavoro per la selezione delle proposte di candidature de quibus; 

- che il Gruppo di lavoro a conclusione della fase istruttoria con nota n. 46239 del 2.9.03, ha 
trasmesso, ai dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo, le domande di partecipazione con 
accluse le schede istruttorie, numero 5 verbali con due distinti elenchi nei quali sono rispettivamente, 
indicati: i candidati che sono risultati idonei alla procedura (ali. A); i candidati esclusi dalla selezione (ali. 
B 

- che con deliberazione n. 2629 del 5.9.2003, pubblicata sul B.U.R.C. n. 47 del 6.10.95, la Giunta 
Regionale ha preso atto delle risultanze finali del gruppo di lavoro e degli elenchi degli idonei e dei non 
idonei alla procedura di selezione; 

che con deliberazione n. 3442 del 28.11.03, pubblicata sul B.U.R.C. n. 1 del 5.1.2004, la Giunta 
Regionale ha preso atto delle risultanze finali a cui è pervenuto il Gruppo di lavoro, riconvocato per 
procedere all’esame delle istanze di riesame avverso l’esclusione dall’elenco degli idonei, procedendo di 
fatto ad una parziale integrazione e/o modificazione degli elenchi approvati con la citata deliberazione n. 
2629 del 5.9.2003; 

CONSIDERATO 

che, essendo scaduta la durata in carica degli attuali Collegi dei Revisori, si rende necessario 
provvedere, alla loro ricostituzione sulla base dell’elenco degli idonei di cui alla richiamata procedura di 
selezione; 

che, ai sensi dell’avviso pubblico di selezione, allegato alla deliberazione Giuntale n.1374 del 
4.4.2003, pubblicata sul B.U.R.C. n. 18 del 28 aprile 2003, le nomine in parola sono formulate dal 
Presidente della Giunta Regionale della Campania, con proprio decreto su proposta dell’Assessore al ramo; 

RILEVATO 

che ai sensi della Legge Regionale 7 agosto 1996, n.17, che detta norme sulla disciplina delle nomine 
e della designazione di competenza della Regione Campania, le nomine in questione sono effettuate con 
riferimento ai requisiti di competenza, esperienza e professionalità dei candidati; 

che ai sensi dell’art. 7 della legge 241/90, è stato dato avviso ai Revisori dei Conti uscenti dell’avvio 
del procedimento di sostituzione con note agli atti del Settore Sviluppo e Promozione Turismo;  

propone e la Giunta a voti unanimi; 

DELIBERA 

per i motivi in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportati: 

di procedere alla sostituzione dei Collegi dei Revisori dei Conti presso gli Enti turistici periferici 
regionali per scadenza del mandato, ai sensi del DD.P.R. 1042 e 1044 del 1960; 

di designare sulla scorta dei relativi curricula, con riferimento ai requisiti di competenza, esperienza 
e professionalità dei candidati, i seguenti nominativi a componente dei Collegi dei Revisori dei Conti 
presso gli enti strumentali turistici regionali; 

 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 2 / 4 

EE.PP.T   Nominativo  Indirizzo 

AVELLINO 

Componente  Valentino Fedele  Baiano 18.08.1968 

Componente  Palermo Michelangelo      MirabellaEclano 29.03.1947 

Componente  Limone Elvira  Atripalda 09.05.1962 

BENEVENTO 

Componente  Carpentieri Luciana  Benevento 21.08.1966 

Componente  Manni Pasquale  Benevento 15.06.1972 

Componente  Intorcia Nicola  Benevento 13.07.1963 

CASERTA 

Componente  Ricciardi Antonio  Casagiove 02.01.1961 

Componente  Matrisciano Pietro  Marigliano 15.04.1961 

Componente  Della Volpe Massimo  Aversa 02.10.1959 

NAPOLI 

Componente  Ratto Gaetano  Napoli 14.06.1968 

Componente  Benincasa Fabio  Napoli 07.08.1966 

Componente  Lolli Paolo  Roma 26.01.1944 

SALERNO 

Componente  Silvestri Luigi  Nocera Inferiore 18.08.1965 

Componente  Giardullo Enzo  Eboli 01.07.1968 

Componente  Schiavo Antonio  Avellino 18.02.1964 

 

AA.AA.C.S.T. 

AMALFI 

Componente  Celentano Roberto  Nocera Inferiore 24.02.1972 

Componente  Cucciniello Sabino  Atripalda 27.02.1953 

Componente  Zollo Ermanno        San Giuseppe Vesuviano 02.01.1957 

CAPRI 

Componente  Iodice Giuseppe  Napoli 17.01.1962 

Componente  Santangelo Antonio  Napoli 25.10.1931 

Componente  Padula Carmen  Napoli 21.07.1968 

CASTELLAMMARE DI STABIA 

Componente  Salviati Vincenzo           Pomigliano d’Arco 25.03.1965 

Componente  Vanacore Mauro  Castellammare di Stabia 21.05.1966 

Componente  Altiero, Sergio Torre del Greco 20.08.1964 

CAVA DE’TIRRENI 

Componente  Pagano Giuseppe  Nocera Inferiore 02.01.1948 

Componente  Romano Maria Giulia  Napoli 09.10.1973 

Componente  Iovane Guglielmo  Angri 01.08.1943 

 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 3 / 4 

ISCHIA e PROCIDA 

Componente  Gonnella Domenico  Calabritto 23.02.1950 

Componente  Scancamarra Vittorio  Napoli 30.05.1937 

Componente  Vigo Enrico  Napoli 24.03.1968 

MAIORI 

Componente  Corvino Vittoria  Salerno 07.07.1964 

Componente  Morretta Gianvito  Salerno 12.01.1970 

Componente  De Mattia Michele         Montoro Inferiore 20.08.1957 

NAPOLI 

Componente  Lisbino Biagio  Caivano 25.12.1964 

Componente  Coppola Giovanni  Napoli 08.10.1961, 

Componente  Del Giudice Bruno  Napoli 06.07.1952 

PAESTUM 

Componente  Peduto Antonio              Altavilla Silentina 30.11.1958 

Componente  Maiorano Luigi  Battipaglia 06.07.1965 

Componente  Mallardo Claudio  Napoli 08.04.1964 

POMPEI 

Componente  De Camillis Giuseppe   Fragneto Monforte 15.02.1944 

Componente  Fiore Antonietta Ida  Moschiano 07.08.1965 

Componente  Maione Beniamino  Sant’Anastasia 29.05.1967 

POSITANO 

Componente  Bisogno Vincenzo          Nocera Superiore 07.08.1966 

Componente  Senatore Massimo  Salerno 21.01.1969 

Componente  Petrillo Vincenzo  Aarau (Svizzera) 25.10.1967 

POZZUOLI 

Componente  Barra Ferdinando  Napoli 18.08.1969 

Componente  Passeretti Francesco    Pomigliano D’Arco 22.01.1968 

Componente  Ruggiero Gustavo  Napoli 17.04.1963 

RAVELLO 

Componente  Marcone Giacomo  Cava de’ Tirreni 08.02.1969 

Componente  Casuscelli Raffaele  Napoli 01.02.1946  

Componente  Rossi Corrado  Frattamaggìore 15.09.1953 

SALERNO 

Componente  Esposito Giuseppe  Salerno 24.11.1954 

Componente  De Vito Antonio  Salerno 25.03.1968 

Componente  Gerli Luca  Napoli 23.05.1963 

SORRENTO/S.AGNELLO 

Componente  Mocerino Gennaro  Afragola 10.05.1964 

Componente  Balsamo Bernardino  Afragola 19.07.1951 

Componente  De Rosa Ciro  Napoli 16.06.1962 

 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 4 / 4 

VICO EQUENSE 

Componente  Galluccio Biagio  Caloria 27.02.1964 

Componente  Porcaro Antonio  Ceppaloni 07.06.1939 

Componente  Sica Adriano  Napoli 05.03.1971 

 

- di determinare per i componenti dei Collegi dei Revisori dei Conti degli Enti Provinciali per il 
Turismo un’indennità di carica, al Presidente pari al 65% ed ai componenti pari al. 55% di quella prevista 
per i componenti dei Collegi di revisione contabile delle Amministrazioni Provinciali, in base al valore 
proprio della relativa fascia demografica della provincia presso cui è ubicato l’Ente Provinciale per il 
Turismo; 

- di determinare per i componenti dei Collegi dei Revisori dei Conti delle Aziende Autonome Soggiorno 
e Turismo un’ indennità di carica, al Presidente pari al 65% ed ai componenti pari ai 55% di quella prevista 
per i componenti dei Collegi di revisione contabile delle Amministrazioni Comunali in base al valore 
proprio della relativa fascia demografica del comune presso cui è ubicata l’Azienda; 

- di determinare che i Collegi dei Revisori dei Conti provvederanno al loro interno alla nomina del 
Presidente del Collegio; 

- di determinare che gli incarichi avranno durata sino all’entrata in vigore della legge di 
riorganizzazione delle strutture turistiche in Campania e, comunque, non oltre i limiti previsti dalle leggi 
vigenti (un quadriennio) salvo riconferma; 

- di determinare che il Collegio dei revisori è validamente costituito anche nel caso in cui siano 
presenti solo due componenti; 

- di dare mandato al dirigente responsabile del Settore Sviluppo e Promozione Turismo di acquisire 
tutta la documentazione attestante il possesso dei requisiti dichiarati all’atto dell’autocertificazione 
prodotta per l’inserimento nell’elenco regionale; 

- di stabilire, ai sensi dell’avviso pubblico di selezione, allegato alla deliberazione Giuntale n.1374 del 
4.4.2003, pubblicata sul B.U.R.C. n.18 del 28 aprile 2003, che le nomine in parola sono formulate dal 
Presidente della Giunta Regionale della Campania, con proprio decreto su proposta dell’Assessore al ramo; 

- di stabilire, ai sensi dell’art.3 comma 3 del vigente Regolamento disciplinante la pubblicazione degli 
atti nel B.U.R.C., che la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
sostituisce la comunicazione ai destinatari dell’atto medesimo; 

- di inviare l’atto in oggetto al Settore AA.GG. della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori; Al 
Settore Sviluppo e Promozione turismo per gli adempimenti consequenziali ed al B.U.R.C. per la 
pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


